INSPIRON"

ZALECONE USTAWIENIA

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON™

ZALECONE USTAWIENIA

Model PP19S



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

I UWAGA: UWAGA wskazuje wazna informacje, ktora pomoze Ci lepiej korzystac z komputera.
OSTRZEZENIE: 0STRZEZENIE informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje ryzyko uszkodzenia
sprzetu lub utraty danych i przedstawia sposoby uniknigecia problemu.

PRZESTROGA: PRZESTROGA wskazuje mozliwos¢ potencjalnego uszkodzenia wiasnosci,
obrazen uzytkownika lub sSmierci.

Informacje podane w biezacym opracowaniu moga ulec zmianie bez wczesniejszego powiadomienia.

© 2009 Dell Inc. Wszystkie prawa zastrzezone.

Kopiowanie tych informacji w jakikolwiek sposdb bez pisemnej zgody Dell Inc. jest prawnie zabronione.

Znaki towarowe wystepujace w tek$cie instrukcji: Dell, logo DELL, Inspironi YOURS IS HERE to znaki towarowe firmy Dell Inc.;
Intel to zarejestrowany znak towarowy, a Atom to znak towarowy firmy Intel Corporation na terenie Standw Zjednoczonych

i/lub innych krajéw; Microsoft i Windows to znaki towarowe lub zarejestrowane znaki towarowe firmyf Microsoft Corporation na
terenie Stanéw Zjednoczonych i/lub innych krajéw; Ubuntu to zarejestrowany znak towarowy firmy Canonical Ltd.; Bluetooth to
zarejestrowany znak towarowy firmy Bluetooth SIG, Inc. i jest uzywany przez firme Dell w ramach licencji.

Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe moga by¢ uzywane w ninigjszym dokumencie w celu odniesienia lub na podstawie
uméw upowazniajacych do ich uzycia. Dell Inc. zrzeka sie wszelkich praw wiasnosci do innych znakéw towarowych, niz znaki
towarowe stanowigce wiasnosé Dell Inc.

Luty 2009 P/N T615P Wersja A00



Spis tresci

Konfiguracja komputera

Inspiron™ Mini10................... 5
Przed konfiguracjg komputera .. .......... 5
Podtaczanie zasilacza AC . ............... 6
Podtaczanie kabla sieciowego (opcjonalnie). . .7
Nacisnij przycisk zasilania. . .. ............ 8
System Microsoft® Windows® XP
Ustawienia . ......................... 9
Ubuntu® Ustawienia. . .................. 9
Wiaczanie/wytaczanie sieci
bezprzewodowej . .. ... ..l 9
Podtacz Internet (opcjonalnie). . .......... 10

Praca z komputerem Inspiron™
Mini10 .......... ... ... ... 14

Funkcje umieszczone z prawej strony

obudowy komputera. .. ... ... 14

Funkcje umieszczone z lewej

strony obudowy komputera ... ..... ... .. 16
Funkcje umieszczone w podstawie

komputera i na klawiaturzeFunkcje

wydwietlacza. . ... ... 18
Gesty na panelu dotykowym. . ........... 20
Funkcje wyswietlacza. .. ............... 22
Wyjmowanie i wymiana akumulatora ... ... 24
\Witasciwosci oprogramowania .. ....... .. 26
Rozwiazywanie probleméw. .......... 21
Problemy zsiecig. .. .................. 27
Problemy z zasilaniem . ................ 28
Problemy z pamigcig . ................. 30

Problemy z zabezpieczeniami i
oprogramowaniem. . .................. 30




Spis tresci

Uzycie narzedzi pomocy .............
Centrum wsparcia technicznego Dell ... ...
Komunikaty systemowe . ...............

Hardware Troubleshooter (narzedzie do
rozwigzywania problemdw ze sprzetem) . . .

Diagnostyka Dell . ....................

Przywracanie systemu operacyjnego . ..
Przywracanie systemu . ................
Uzycie oprogramowania Dell ™
PCRestore. ......... ... .. ... .. ... ...
Ponownie zainstalowano
system operacyjny. . ............... ...

Uzyskiwanie pomocy. . ..............
Wsparcie techniczne i obstuga klienta. . . . . .
Obstugaonline. ......................
Ustuga automatyczna stanu zaméwienia. . .

Informacje o produkcie. .. ..............

33
33
34

.36

36

39
39

42
45
46
46

47

Zwrot elementéw w celu naprawy

gwarancyjnej lub kredytu . . ........ ... .. 48
Zanim zadzwonisz . ................... 49
Kontakt z firmg Dell . ............... ... 50
Wyszukiwanie dodatkowych
informacji i zasobéw................ 52
Specyfikacje . . . ................... 55
Indeks. ......... ... ... ... ... ... 63



Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

W tym rozdziale znajduja sie informacje odno$nie
konfiguracji komputera Inspiron Mini 10 i
podtaczania urzadzen peryferyjnych.

Przed konfiguracja komputera

Nalezy upewnic sig, ze w miejscu ustawienia

komputera istnieje tatwy dostep do Zrédta zasilania,

odpowiednia wentylacja i réwna powierzchnia, na
ktérej bedzie stat komputer.

Ograniczenie przeptywu powietrza wokét
komputera Inspiron Mini 10 moze by¢ przyczyna
przegrzania urzadzenia. Aby unikna¢ przegrzewania
nalezy zapewni¢ przestrzeri co najmniej 10.2 cm
(4 cale) za tylnym panelem obudowy komputera
oraz minimum of 5.1 cm (2 cali) z kazdej strony.
Nie wolno zakrywa¢ otworéw wentylacyjnych
obudowy zamknieta przestrzen, jak szafka lub
szuflada, gdy urzadzenie jest wigczone.

A PRZESTROGA: Otworow wentylacyjnych
nie wolno zastaniaé, zatyka¢ ich ani
dopuszczaé, aby gromadzit sie w nich
kurz. Nie nalezy przechowywac komputera
Dell™ w miejscach o ograniczonym
przeptywie powietrza, np. w zamknietej
walizce, gdy komputer jest wiaczony.
Ograniczony przeptyw powietrza grozi
uszkodzeniem komputera lub pozarem.
Komputer wiacza wentylator wtedy, gdy
jego temperatura nadmiernie wzrosnie.
Dziataniu wentylatorow moze towarzyszy¢
szum, ktary jest zjawiskiem normalnym i nie
oznacza awarii wentylatora ani komputera.
OSTRZEZENIE: Umieszczenie lub ukfadanie
ciezkich lub ostrych przedmiotéw na
komputerze moze spowodowac trwate
uszkodzenie komputera.




Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

Podlqczanie zasilacza AC A\ PR_ZESTR!)GA: Zasilacz szpéipracuje z

) ) gniazdami elektrycznymi na catym swiecie.
Podtacz ‘zasnaczlprqdu zmiennego do komputera, Jednakie, zlacza zasilajace i listwy
naste,.pme do.gn{azdka $ciennego lub urzadzenia zasilajace dla réznych krajow. Uzycie
przeciwprzepieciowego. nieodpowiedniego kabla, nieprawidiowe

podtaczenie kabla do listwy zasilajacej lub
gniazda elektrycznego moze spowodowac
pozar lub uszkodzenie komputera.

SD-MS/MMC




Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

Podtaczanie kabla sieciowego
(opcjonalnie)

Aby uzywac pofgczenia z siecig bezprzewodowa,
podtacz kabel sieciowy.

J

10l )

N
00000 &
000006

00000

I




Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

Nacisnij przycisk zasilania

=

B N O T 1

[

]

| H
T
LI |

j:’ = J

[=1<3 11




System Microsoft® Windows® XP
Ustawienia

Jesli zaméwites system operacyjny Windows XP

w komputerze, system jest juz skonfigurowany.

Aby skonfigurowaé system Windows XP podczas

pierwszego uruchomienia, wykonuj instrukcje

wys$wietlane na ekranie. Czynnosci te sg obowigzkowe

i ich wykonanie moze zaja¢ do 15 minut. Instrukcije

wys$wietlane na ekranie przeprowadza uzytkownika

przez kilka procedur facznie z akceptacjg umowy
licencyjnej, konfiguracja preferowanych ustawier oraz
potaczenia internetowego.

AOSTRZE?ENIE: Nie wolno przerywaé
procesu konfiguracji systemu
operacyjnego. W przeciwnym przypadku
komputer moze nie nadawac sie do uzytku.

Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

Ubuntu® Ustawienia

Jesli wraz z komputerem zaméwite$ system
operacyjny Ubuntu, jest on juz skonfigurowany.

Patrz Przewodnik szybkiego uruchomienia Ubuntu
dostarczony wraz z komputerem, aby uzyskac wiecej
informacji na temat systemu operacyjnego.
Witaczanie/wylaczanie sieci
bezprzewodowej

Aby wigczyé sie¢ bezprzewodowa, gdy komputer
jest wigczony:

1. Naciénij <Fn><F2> Iub naciénij ®  Klawisz
na klawiaturze.

Zostanie wyswietlone okno dialogowe Wiacz/
wylacz sie¢ bezprzewodowa.

2. \Wybierz jedna z opcji:

—Wiacz Bluetooth

—Wiacz sie¢ bezprzewodowa LAN
3. Kliknij OK.



Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

Aby wylaczy¢ sie¢ bezprzewodowa, kliknij
ponownie <Fn><F2>, aby wylgczy¢ wszystkie
urzadzenia bezprzewodowe.

Podtacz Internet (opcjonalnie)

K UWAGA: Dostawca ustug intemetowych
(ISP) i'ich oferty sg rézne w réznych krajach.
Aby podtgczy¢ potgczenie internetowe, musisz
dysponowac zewnetrznym modemem lub
pofaczeniem sieciowym oraz musisz mie¢
dostawce ustug internetowych (ISP).
[ UWAGA: Jesli zewnetrzny modem USB lub
adapter WLAN nie jest wyszczegdlniony
w oryginalnym zamdwieniu, mozesz naby¢
te elementy przez witryne firmy Dell pod
adresem www.dell.com.

10

Konfiguracja potaczenia przewodowego

* W przypadku korzystania z pofaczenia
telefonicznego nalezy podtaczy¢ linie
telefoniczng do ztgcza zewnetrznego
modemu USB (opcja) i do $ciennego gniazda
telefonicznego przed skonfigurowaniem
pofaczenia z Internetem.

e Jesli uzywasz potaczenia DSL lub za pomoca
modemu przewodowego/satelitarnego,
skontaktuj sie z lokalnym dostawca ustug
internetowych lub telefonii komdrkowej, aby
uzyskac instrukcje odno$nie konfiguracii.

Aby skonfigurowaé bezprzewodowe potaczenie z
internetem, nalezy wykona¢ instrukcje podane w
punkcie , Konfiguracja potaczenia z internetem” na
stronie 11.



Konfiguracja bezprzewodowego potaczenia z
Internetem

E UWAGA: Aby skonfigurowac router
bezprzewodowy, zapoznaj sie z instrukcja
dostarczong wraz z routerem.

Zanim mozna bedzie korzysta¢ z bezprzewodowego
pofaczenia z Internetem, nalezy podtaczy¢ router
bezprzewodowy. Aby skonfigurowac potaczenie z
routerem bezprzewodowym, nalezy:

B UWAGA: Procedury zawarte w tym dokumencie
napisano z uwzglednieniem domysinego widoku
Windows, moga wiec nie mie¢ zastosowania
w przypadku ustawienia w komputerze Dell ™
widoku klasycznego Windows.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij Start— Control Panel (Panel
sterowania).

3. Po kliknieciu ikony Sieé i potaczenia z
internetem, wybierz Kreator konfiguracji
sieci bezprzewodowe;j.

Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie, aby
zakonczy¢ konfiguracje.
Konfiguracja potaczenia internetowego

W celu konfiguracji potgczenia z interenetem
wykanaj kroki podane w biezgcym rozdziale.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Dwukrotnie kliknij ikone ustugodawcy
internetowego (ISP) na pulpicie systemu
Microsoft Windows.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie, aby
zakoriczy¢ konfiguracje.

Jesli na pulpicie nie ma ikony dostawcy ustug

internetowych, lub jesli chcesz skonfigurowac

potaczenie z Internetem przez innego dostawce,

wykonaj kroki opisane w nastepnej czesci.

1"



Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

4 UWAGA: Jesli nie mozna pofaczyc sig z
Internetem, ale udawato sie to w przesztosci, ISP
moze mie¢ przerwy w dostawie ustug. Skontaktuj
sie z dostawca, aby to sprawdzi¢, lub sprébuj
pofaczy¢ sie pdzniej.

Nalezy miec¢ pod reka informacje otrzymane od

dostawcy ustug internetowych. Jesli nie korzystasz

z ustug zadnego dostawcy, wybierz go za pomoca

kreatora uruchamianego przez opcje Connect to

the Internet (Polgcz z Internetem).

B UWAGA: Procedury zawarte w tym dokumencie
napisano z uwzglednieniem domysinego widoku
Windows, moga wiec nie mie¢ zastosowania
w przypadku ustawienia w komputerze Dell ™
widoku klasycznego Windows.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i

zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij Start— Control Panel (Panel

sterowania).

3. Po kliknieciu ikony Sie¢ i potaczenia z

internetem, wybierz Konfiguracja lub zmiana
potaczenia z interentem.

12

4. Kliknij Ustawienia.
Pojawi sie okno New Connection Wizard
(Kreator nowego potaczenia).

5. Kliknij opcje Connect to the Internet (Polacz z
Internetem).
6. W nastepnym oknie kliknij odpowiednia opcje:
—Jezeli nie masz ISP i chcesz go wybraé,
kliknij opcje Choose from a list of Internet
service providers (ISPs) (Wybierz z listy
ustugodawcdw internetowych [ISP]).
—Jezeli masz juz informacje o konfiguracji od
ISP ale nie masz konfiguracyjnego dysku
CD, kliknij Set up my connection manually
(Skonfiguruj potgczenie recznie).
—Jezeli masz dysk CD, kliknij opcje Use
the CD | got from an ISP (Uzyj dysku CD
otrzymanego od ISP).

4 UWAGA: Komputer nie jest wyposazony w
wewnetrzny naped optyczny. Uzyj zewnetrznego
napedu optycznego lub dowolnego napedu
zewnetrznego w procedurach, w ktorych nalezy
skorzystac z no$nikdw.



7. Kliknij Next (Dalej).
Jesli wybrates reczng konfiguracje potaczenia w
kroku 6, kontynuuj do kroku 8. W przeciwnym
razie, wykonuj instrukcje wyswietlane na
ekranie, aby zakoriczy¢ proces konfiguraciji.

B UWAGA: Jezeli nie wiesz, jaki typ potaczenia

wybra¢, skontaktu;j sie z ISP

8. Kliknij odpowiednig opcje na liscie How do you
want to connect to the Internet? (Jak chcesz
potaczy¢ sie z internetem?), a nastepnie kliknij
Next (Dalej).

9. Do zakoriczenia konfiguracji uzyj informacii
konfiguracyjnych dostarczonych przez ISP

Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10

13



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Komputer Inspiron Mini 10 jest wyposazony we
wskazniki i przyciski, ktére zapewniajg informacje
niezbedne do wykonania rutynowych zadan.
Ztacza w komputerze umozliwiajg dofaczenie
dodatkowych urzadzen.

Funkcje umieszczone z prawe;j
strony obudowy komputera

14

Cly



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

1 Wyjscie audio/ztacze

stuchawek — stuzy do podtaczenia
stuchawek lub wysyta sygnat audio do
gto$nikdw lub systemu odbioru dZwieku.

2 Wejscie audio/ ztacze mikrofonu —
Umozliwia podtaczenie mikrofonu lub wejscia
audio dla programdw dZwigkowych.

3 Ztacze zasilania USB — Zlgcze moze
by¢ uzywane dla urzadzen USB, ktére
wymagaja wigkszego zasilania. Ztacze to
zapewnia prad fadowania do 2 A.

4 Ztacze VGA — Umozliwia podtaczenie
sygnatéw wideo do monitora lub projektora.

5 Ztacze sieciowe — Jesli uzywasz

sygnatu sieci przewodowej, podtacz
komputer do sieci przewodowej lub
urzadzenia szerokopasmowego.

15



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Funkcje umieszczone z lewej strony obudowy komputera

- =~
=




Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

4 [SD*MS/MMC

Czytnik kart pamieci 3-w-1 — Zapewnia
szybki i wygodny sposdb przegladania i
udostepniania fotografii cyfrowych, muzyki,
4 UWAGA: Przed zakupem urzadzenia filméw i dokument6w zapisanych na karcie
zabezpieczajacego przed kradziezg pamieci:
nalezy upewnic sie, Ze pasuje ono do
gniazda kabla zabezpieczajacego w
komputerze. * Karta Secure Digital High Capacity (SDHC)
e Karta Multimedia Card (MMC)

* Pamiec¢ przeno$na

1 Gniazdo kabla zabezpieczajacego —
Umozliwia podiaczenie do komputera
dostepnych na rynku urzadzen
zabezpieczajacych przed kradzieza.

e Karta pamigci Secure Digital (SD)

2 EI Ztacze zasilacza AC — Umozliwia
podtgczenie zasilacza AC do komputera i
natadowanie akumulatora. e Pamig¢ przenosna PRO

3 Ztacza USB 2.0 (2) — Umozliwia
podtaczenie urzadzen USB, jak mysz,
klawiatura, drukarka, naped zewnetrzny lub
odtwarzacz MP3.

17



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10
Funkcje umieszczone w podstawie komputera i na klawiaturze
Funkcje wyswietlacza

o

I [ L] [

NG = - J
1 2 3 q

18



T
1 Kontrolka zasilania/stanu

akumulatora — Swieci $wiatlem ciagtym lub
miga, aby wskazac niski poziom natadowania
akumulatora/problemy z zasilaniem. Kontrolka
wskazuje ponizsze stany w czasie fadowania
lub pracy z komputerem:
zasilacz AC
« Swiatlo ciagte w kolorze biatym —
Komputer jest wigczony i akumulator jest
natadowany.
* Miga biatym $wiattem — Komputer jest w
stanie uspienia.
o Off (Wyt) — Komputer jest wytaczony lub
jest w stanie hibernacji.
Akumulator
« Swiatlo ciagte w kolorze biatym —
Komputer jest wigczony.
* Miga biatym swiatlem — Komputer jest w
stanie uspienia.

Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

¢ Miga pomarariczowym $wiattem — Niski
poziom natadowania akumulatora. Podfacz
zasilacz AC, aby natadowac akumulator.

* Off (Wyt) — komputer jet wytaczony lub jest
w stanie hibernacji.

2 Klawiatura — Konfiguracje klawiatury mozna

spersonalizowaé za pomocg ustawien.

3 Panel dotykowy — Zapewnia funkcje myszy.
4 Przyciski panelu dotykowego (2) —

Zapewniaja funkcje lewego i prawego
przycisku myszy.

19



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Gesty na panelu dotykowym
Przewijanie

Umozliwia poruszanie sie po zawarto$ci ekranu.
Funkcja przewijania obejmuije:

Przewijanie tradycyjne — umozliwia
przewijanie w gére i w dét lub w prawo i lewo.

Aby przewingé w gdre lub w dét:

Przesuwaj palec w gére lub
w dét w strefie przewijania
pionowego (po prawej stronie
panelu dotykowego), aby
przewija¢ w gore lub w dét w
aktywnym oknie.

Aby przewing¢ w prawo lub w lewo:

Przesuwaj palec w prawo lub
w lewo w strefie przewijania
poziomego (w dolnej czesci
panelu dotykowego), aby
przewija¢ w prawo lub w lewo
w aktywnym oknie.

20

Przewijanie ruchem okreznym — umozliwia
przewijanie w gére i w dét lub w prawo i lewo.
Aby przewing¢ w gdre lub w dét:
Przesuwaj palec w strefie
przewijania pionowego
(po prawej stronie panelu
dotykowego) ruchem okreznym
zgodnie z ruchem wskazéwek
zegara, aby przewing¢ w
gbre lub ruchem przeciwnym
do wskazéwek zegara, aby
przewing¢ w dot.
Aby przewing¢ w prawo lub w lewo:

Przesuwaj palec w strefie
przewijania poziomego (w dolnej
czesci panelu dotykowego)
ruchem okreznym zgodnie z
ruchem wskazéwek zegara, aby
przewingé w prawo lub ruchem
przeciwnym do wskazéwek
zegara, aby przewina¢ w lewo.



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

21



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Funkcje wyswietlacza

22

/f




Mikrofon — Zapewnia dZwiek dla rozméw
gtosowych i nagran wideo.

Wskaznik aktywnosci kamery — Wskazuje,
czy kamera jest wigczona lub wytgczona.

Kamera — \Wbudowana kamera do rejestracji
obrazéw wideo, rozméw i chatdw.
Wyswietlacz — Typ wy$wietlacza moze by¢
rézny, zaleznie od wyboru w chwili zakupu.
Wiecej informacji na temat wyswietlacza
zamieszczono w Przewodniku technologii Dell.

Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

23



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Wyjmowanie i wymiana akumulatora

24



1 Akumulator
2 Zatrzask zwalniajgcy akumulator
3 Zatrzask zabezpieczajacy akumulator

APRZESTROGA: Uzycie nieodpowiedniego
akumulatora moze zwiekszy¢ zagrozenie
pozarem lub wybuchem. Komputer
powinien by¢é uzywany wytacznie
z akumulatorem produkcji Dell. Nie
nalezy uzywa¢ akumulatorow od innych
komputerow.

APRZESTROGA: Przed wyjeciem
akumulatora wylacz komputer i odtacz
przewody zewnetrzne (wlacznie z
zasilaczem pradu zmiennego).

Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Aby wyja¢ akumulator:
1. Wytacz i wigcz ponownie komputer.

2. \Wsun zatrzask zabezpieczajacy akumulator, az
do zatrzasniecia na miejscu.

3. Przesun zatrzask zwalniajacy akumulator w
potozenie odblokowane.

4. \Wyjmij akumulator z wneki.

Aby wymieni¢ akumulator, wsun akumulator

do wneki, az zatrzask zostanie zatrzasniety na
miejscu. Przesun zatrzask zwalniajacy akumulator
w potozenie zablokowane.

25



Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10

Witasciwosci oprogramowania

[l UWAGA: Wigcej informacji na temat funkcji
opisanych w tej czesci, mozna znalez¢ w
Przewodniku technologii Dell znajdujgcym
sie na twardym dysku oraz w witrynie
pomocy technicznej Dell pod adresem
support.dell.com.

Wydajnos$é i komunikacja

Komputer mozesz uzy¢ do tworzenia prezentacji,

broszur, wizytéwek, folderéw i arkuszy kalkulacyjnych,

zaleznie od aplikacji zainstalowanych w komuterze.

Sprawd? na swoim zaméwieniu, jakie oprogramowanie

jest zainstalowane w posiadanym komputerze.

Po potaczeniu z Internetem, masz dostep do witryn
internetowych, mozesz skonfigurowac konto poczty
e-mail, pobiera¢ i wysyfaé pliki itd.

Rozrywka i multimedia

Komputer mozesz uzy¢ do ogladania plikdw wideo,
gier wideo, stuchania muzyki i stacji raiowych

w internecie.

26

Dostosowanie komputera typu desktop
Mozesz dostosowac swoj pulpit, aby zmieni¢ jego
wyglad, rozdzielczo$¢, tapete, wygaszacz ekranu
itd. w oknie Display Properties (Wiasciwosci
ekranu).

Aby otworzy¢ okno wiasciwosci wyswietlacza:

1. Kliknij prawym klawiszem myszy na wolny
obszar pulpitu.

2. Kliknij Properties (Wfasciwosci), aby otworzy¢
okno Display Properties (Wtasciwosci ekranu)
i dostosowac opcje personalizacji.

Wykonywanie kopii zapasowych danych
Zaleca sie okresowe wykonywanie plikéw kopii
bezpieczerstwa oraz foldery w komputerze. Aby
utworzy¢ kopie zapasowa plikéw:

1. Kliknij Start— All Programs (Wszystkie
programy)— Accessories (Akcesoria)—
System Tools (Narzedzia systemowe)—
Backup (Kopia zapasowa).

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami w kreatorze
Back up Files (Tworzenie kopii zapasowych).



Rozwiazywanie probleméw

APRZESTHOGA: Tylko przeszkolony e Interferencje moga zablokowac lub przerwaé
personel serwisowy moze zdjac¢ pokrywe potaczenie bezprzewodowe. Przesur komputer
komputera. Sprawdz réwniez Instrukcje blizej routera bezprzewodowego.
obstugi w witrynie pomocy technicznej « Ponownie uzyskaj potaczenie z routerem
Dell pod adresem: support.dell.com, aby bezprzewodowym:

uzyskaé informacje na temat pomocy

.. . R a. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i
zaawansowanej i rozwigzywania

zamknij wszystkie otwarte programy.

problemow.
.. b. Kliknij Start— Internet Explorer—
Pmblemy Z siecig Connect to the Internet (Pofacz z
Potaczenia hezprzewodowe internetem).
Jesli nutracono potaczenie z siecia c. Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie,
bezprzewodowa — aby zakoriczy¢ konfiguracje.

Router bezprzewodowy jest w trybie offline lub
komunikacja bezprzewodowa jest niedostepna dla
komputera.

e Sprawdy?, czy router bezprzewodowy ma
zasilanie i czy przewdd jest podtaczony do
zrédta danych (predko$é modem lub hub sieci).

27



Rozwigzywanie probleméw

Potaczenia przewodowe

Jesli potaczenie sieciowe jest odiaczone —

Kabel sieciowy jest odtaczony lub uszkodzony.

e Sprawdz, czy przewdd jest podtgczony i czy nie
jest uszkodzony.

Kontrolka integralno$ci potaczenia na

zintegrowanym ztaczu sieciowym pozwala Ci

zweryfikowaé, czy potaczenie jest prawidtowe i

daje ci informacje o stanie:

* Zielona — Istnieje dobre potaczenie pomiedzy
komputerem a siecig o przepustowosci
10 Mb/s.

* Pomarariczowa — Istnieje dobre potaczenie
komputera z siecig o przepustowosci 100 Mb/s.

 \Wytaczona — komputer nie wykrywa fizycznego
pofaczenia z siecia.

Iz UWAGA: Kontrolka integralno$ci potaczenia
na ztaczu sieciowym pozwala Ci zweryfikowac
tylko potaczenie przewodowe. Kontrolka
integralnosci potgczenia nie umozliwia
weryfikacji potgczen bezprzewodowych.

28

Problemy z zasilaniem

Jesli kontrolka jest wylaczona — Komputer jest
wylgczony lub wigczenie zasilania.

e Jesli komputer jest podtgczony do listwy
zasilajacej, upewnij sig, ze listwa jest
podiaczona do gniazda elektrycznego i
wigczona. Pomin urzadzenia zabezpieczajace,
listwy zasilajgce i przedtuzacze, aby sprawdzi¢,
czy komputer odpowiednio sie wigcza.

* Upewnij sie, ze gniazdo elektryczne jest
sprawne, sprawdzajac je za pomoca innego
urzadzenia, np. lampy.

» Sprawd? potaczenia przewodu zasilacza. Jesli
adapter AC jest wyposazony w kontrolke
zasilania, sprawdz, czy adapter AC jest
wiaczony.



Jesli kontrolka zasilania swieci ciagtym
Swiattem bialym, a komputer nie odpowiada —
Wyswietlacz moze nie odpowiadac. Naci$nij
przycisk zasilania, az komputer sie wigczy i wiacz
go ponownie.

Jesli kontrolka zasilania miga swiattem biatym
— Komputer jest w trybie oczekiwania. Nacisnij
klawisz na klawiaturze, porusz wskaznikiem za
pomocg touchpada lub nacisnij przycisk zasilania,
aby wznowi¢ normalna prace.

Jesli kontrolka zasilania miga swiattem
pomarainczowym — Urzgdzenie moze by¢
uszkodzone lub akumulator jest roztadowany.

e Jesli komputer otrzymuje zasilanie lektryczne,
woéwczas urzadzenie moze by¢ uszkodzone lub
nieprawidtowo zainstalowane.

* Podiacz komputer do gniazda elektrycznego w
celu natadowania akumulatora.

Rozwiagzywanie probleméw

Jesli masz problemy z odbiorem na swoim
komputerze — Niepozadany sygnat stwarza
interferencje, ktdre przerywaja lub blokuja inne
sygnaty. Mozliwe przyczyny zaktécen to:

¢ Przediuzacze zasilania, klawiatury i myszy.

¢ /byt wiele urzadzen podtgczono do jednej listwy
zasilajace;.

* \Wiele listew zasilajgcych podtgczonych do tego
samego gniazda elektrycznego.

29



Rozwigzywanie probleméw

Problemy z pamiecia
Jesli otrzymujesz komunikat o zbyt matej ilosci
pamieci —
e Zapisz i zamknij wszystkie pliki i zamknij
wszystkie uruchomione programy sprawdz, czy
problem jest rozwigzany.

e Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci mozna
znaleZ¢ w dokumentacji dostarczonej z
oprogramowaniem.

W przypadku innych probleméw —

e Sprawdy?, czy prawidtowo zainstalowates
pamie¢ (zgodnie z zaleceniami w Instrukcji
obsfugi w witrynie pomocy technicznej Dell pod
adresem support.dell.com).

* Uruchom Diagnostyke Dell (patrz ,Diagnostyka
Dell” na stronie 36).

30

Problemy z zabezpieczeniami i

oprogramowaniem

Jesli komputer nie uruchamia sig — Sprawdz, czy

przewdd zasilajacy jest prawidtowo podtaczony do

komputera oraz do gniazda zasilajacego.

Jesli program nie odpowiada — Zakoricz program:

1. Nacisnij <Ctrl> <Shift> <Esc> jednoczesnie.

2. Kliknij zaktadke Applications (Aplikacje).

3. Kliknij nazwe programu, ktdry nie reaguje

4. Kliknij przycisk End Task (Zakoricz zadanie).

Jesli program generuje powtarzajace sie

btedy — SprawdZ dokumentacje oprogramowania.

Jezeli jest to konieczne, odinstaluj i zainstaluj

ponownie program.

[ UWAGA: Instrukcje dotyczace instalowania
oprogramowania sg zazwyczaj zamieszczane

w jego dokumentacji lub na tym samym dysku
(CD lub DVD) na ktérym znajduje sie program.



K4 UWAGA: Komputer nie jest wyposazony w
wewnetrzny naped optyczny. Uzyj zewnetrznego
napedu optycznego lub dowolnego napedu
zewnetrznego w procedurach, w ktorych nalezy
skorzystac z nosnikow.

Jesli komputer nie odpowiada lub zostat
wyswietlony niebieski ekran —

AOSTRZEiENIE: Jesli nie mozna zamknaé
systemu operacyjnego, moze nastapic
utrata danych.

Jezeli komputer nie reaguje na nacisniecie klawisza
klawiatury lub ruch myszy, nacisnij i przytrzymaj
przez co najmniej 8 do 10 sekund przycisk zasilania,
az komputer wyfaczy sie, a nastepnie ponownie
uruchom komputer.

Jesli program jest przeznaczony do wczesniejszych
wersji systemu Microsoft® Windows® —

Uruchom Kreator zgodnos$ci programéw Kreator
zgodnosci programéw konfiguruje program tak, ze
dziata on w $rodowisku podobnym do $rodowisk
innych niz system operacyjny Windows XP.

Rozwiagzywanie probleméw

1. Kliknij Start— All Programs (\Wszystkie
programy)— Accessories (Akcesoria)—
Program Compatibility Wizard (Kreator
zgodnosci programow).

2. Na ekranie powitalnym kliknij Next (Dalej).

3. Wykonaj instrukcje pokazane na ekranie.

W przypadku innych probleméw z
oprogramowaniem —
» Natychmiast utwdrz kopie zapasowe swoich
plikdw.
e Uzyj programu antywirusowego, aby sprawdzi¢
dysk twardy i dyski CD oraz DVD.
e Zapisz i zamknij otwarte pliki lub programy i
wyfacz komputer za pomocg menu Start.
e Sprawd? dokumentacje dostarczong wraz
z oprogramowaniem lub skontaktuj sie z

producentem oprogramowania w celu uzyskania
informacji na temat rozwiazywania probleméw:

31



Rozwigzywanie probleméw

—Sprawd?, czy program jest zgodny z
systemem operacyjnym zainstalowanym w
komputerze.

—Sprawd?, czy komputer spetnia minimalne
wymagania sprzetowe potrzebne do
uruchomienia programu. Zapoznaj sie z
dokumentacja oprogramowania.

—Sprawd?, czy program zostat poprawnie
zainstalowany i skonfigurowany.

—Sprawd?, czy sterowniki urzadzen nie
powodujg konfliktdw z programem.

—\W razie koniecznosci, odinstaluj i ponownie
zainstaluj oprogramowanie Dell Support Center.

—Zapisz wszystkie wyswietlane komunikaty
btedéw, co pomoze w rozwiazaniu problemu
w czasie kontaktu z dziatem pomocy
technicznej firmy Dell.

32



Uzycie narzedzi pomocy

K UWAGA: Instrukcje podane w biezacym
rozdziale dotycza komputeréw z zainstalowanym
systemem operacyjnym Windows XP

Centrum wsparcia technicznego Dell

Dell Centrum pomocy pomaga uzytkownikowi
wyszuka¢ ustugi, pomoc i wymagane informacje o
systemie. Aby uzyska¢ wiecej informacji na temat
Centrum pomocy firmy Dell oraz dostepnych
narzedzi, kliknij zakladke Services (Ustugi) w
witrynie support.euro.dell.com.

Kliknij ikone bz na paku zadan, aby uruchomi¢
aplikacje. Na stronie gtéwnej sg odnosniki

umozliwiajgce dostep do:

* Auto pomoc (Rozwiazywanie problemdw,
Zabezpieczenia, Wiasciwosci systemu, Sie¢/
Internet, Kopie bezpieczeristwa/0Odzyskiwanie
danych i system operacyny Windows)

e Alerty (alerty pomocy technicznej odpowiednie
dla twojego komputera)

» \Wsparcie Dell (Wsparcie techniczne z
DellConnect ™, Obstuga klienta, Szkolenie i
Samouczki, Telefoniczne centrum pomocy Dell
i bezposrednia pomoc w trybie online Online
Scan z PCCheckUp)

Informacje o systemie (dokumentacja komputera,
informacje na temat gwarancji, informacje
systemowe, aktualizacje i akcesoria)Na gérze
pierwszej strony programu Dell Support Center
znajduje sie numer modelu, znacznik serwisowy i
kod ustug ekspresowych.

Wiecej informacji na temat Centrum pomocy
firmy Dell zamieszczono w Przewodniku
technologii Dell na twardym dysku lub w witrynie
z pomoca techniczna firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

33




Uzycie narzedzi pomocy

Komunikaty systemowe

Jesli wystepuje btad, moze zosta¢ wyswietlony

komunikat systemowy, ktéry pomoze Ci

zidentyfikowaé problem i podja¢ dziatania

konieczne do rozwigzania problemu.

B UWAGA: Jesli otrzymany komunikat nie
znajduje sie w tabeli, nalezy zapoznaé sie
z dokumentacjag systemu operacyjnego lub
programu, ktéry byt uruchomiony w momencie
wyswietlenia komunikatu. Alternatywnie,
sprawd? informacje w Przewodniku
technologii Dell na twardym dysku lub w
witrynie firmy Dell z pomoca techniczng pod
adresem: support.dell.com.

Alert! Poprzednie proby uruchomienia systemu
wykazaty btad w punkcie kontrolnym [nnnn].
Aby rozwiaza¢ te problemy, skontaktuj sie z
dziatem pomocy technicznej firmy Dell Support
(Wsparcie) — W trakcie trzech kolejnych prob
uruchomienia systemu, wystapit ten sam btad
(patrz , Kontakt z firma Dell” na stronie 50, aby
uzyska¢ wsparcie).

34

Btad CMOS — Mozliwe uszkodzenie ptyty gtéwnej
lub niski poziom natadowania baterii RTC. Wymien
akumulator. (Sprawd? informacje w Przewodniku
technologii Dell na twardym dysku lub w witrynie
firmy Dell z pomoca techniczng pod adresem:
support.dell.com |ub patrz ,Kontakt z firma Dell”
na stronie 50, aby uzyska¢ wsparcie).

Uszkodzenie twardego dysku — Mozliwe
uszkodzenie twardego dysku podczas HDD POST
(aby uzyska¢ pomoc, sprawd? informacje podane w
punkcie , Kontakt z firma Dell” na stronie 50).

Uszkodzenie czytnika twardego dysku —
Mozliwe Uszkodzenie czytnika twardego dysku w
czasie testéw przy uruchomieniu HDD (aby uzyska¢
pomoc, sprawd? informacje podane w punkcie
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 50).

Uszkodzenie klawiatury — Uszkodzenie klawiatury
lub poluzowanie przewodu.



Nie mozna uruchomié zadnego urzadzenia —
Brak partycji na twardym dysku, ktérg mozna
uruchomig¢, poluzowany przewdd napedu
twardego dysku, lub nie ma zadnego urzadzenia do
uruchomienia.

e Jezeli urzadzeniem rozruchowym jest dysk
twardy, to upewnij sie, Ze jego kable sa
podfaczone, naped jest zainstalowany,
wiasciwie zamontowany i posiada partycje
startowa.

* Uruchom program konfiguracji systemu i
sprawdz, czy sekwencja uruchomienia jest
prawidtowa (patrz Przewodnik technologii Dell
zainstalowany w komputerze lub w witrynie
z pomoca techniczna firmy Dell pod adresem
support.dell.com).

Zegar systemowy (timer tick) nie dziata —
Usterka ukfadu na ptycie gtéwnej lub ptyty gtéwnej
(patrz , Kontakt z firma Dell” na stronie 50, aby
uzyskac¢ wsparcie).

Uzycie narzedzi pomocy

Przeciazenie USB — Odtacz urzadzenie USB.
Urzadzenie USB wymaga wiekszej mocy zasilania,
aby mogto dziata¢ prawidtowo. Zastosuj zewnetrzne
zasilanie urzadzenia USB, lub jesli urzadzenie

jest wyposazone w dwa kable USB, podiacz je
jednoczesnie.

POUCZENIE - SYSTEM SAMODZIELNEGO
MONITOROWANIA zgtosit, ze parametr
przekroczyt swéj normalny zakres roboczy.
Firma Dell zaleca regularne tworzenie kopii
zapasowej danych. Parametr poza zakresem
moze wskazywaé, lub nie wskazywaé, mozliwe
uszkodzenie dysku twardego — btad S.M.A.R.T,
mozliwe uszkodzenie napedu dysku twardego.
Funkcje te mozna wigczy¢ lub wytaczy¢ w
ustawieniach BIOS (patrz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 50, aby uzyska¢ pomoc).

35



Uzycie narzedzi pomocy

Hardware Troubleshooter
(narzedzie do rozwiazywania
problemow ze sprzetem)

Hardware Je$li urzadzenie nie jest wykrywane w
czasie konfiguracji systemu operacyjnego lub jest
wykrywane jako nieprawidtowo skonfigurowane,
uzyj narzedzia Hardware Troubleshooter aby
rozwigzac problem.

Uruchamianie Narzedzia do rozwigzywania
problemdw ze sprzetem:

1. Kliknij Start— Help and Support (Pomoc i
wsparcie).

2. Wpisz hardware troubleshooter
w pole wyszukiwania i naci$nij <Enter>, aby
uruchomi¢ wyszukiwanie.

3. W wynikach wyszukiwania wybierz opcje
najlepiej odpowiadajaca problemowi i postepuj
zgodnie z pozostatymi punktami rozwigzywania
problemu.

36

Diagnostyka Dell

Jezeli wystepuje problem z komputerem,
sprawdZ w ,,Lockups and Software Problems”
(Brak mozliwosci uruchomienia i problemy z
oprogramowaniem) na stronie 30 i wykonaj testy
diagnostyczne programu Dell Diagnostics przed
skontaktowaniem sie z pomoca techniczna firmy
Dell (patrz , Kontakt z firma Dell” na stronie 50).

Przed rozpoczeciem zalecane jest wydrukowanie
tych procedur.

K UWAGA: Program Dell Diagnostics dziata
tylko w komputerach Dell.

B UWAGA: Dysk CD Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy uzytkowe) jest
opcjonalny i moze nie by¢ wysytany ze
wszystkimi komputerami.

Zapoznaj sie z danymi konfiguracyjnymi komputera
i sprawdz, czy urzadzenie, ktére ma by¢ poddane
testom, figuruje na liscie urzadzenr aktywnych i
czy jest aktywne. Sprawd? informacje podane w
punkcie ,Konfiguracja systemu” w Przewodniku
technologii Dell.



Uruchom program Dell Diagnostics z dysku
twardego lub dysku CD Drivers and Utilities
(sterowniki i programy uzytkowe).

Uruchamianie programu Dell Diagnostics z
dysku twardego

Program Dell Diagnostics znajduje sie na ukrytej
partycji narzedzi diagnostycznych na dysku
twardym komputera.

[ UWAGA: Jesli komputer nie wySwietla
ekranu obrazu dysku, patrz , Kontakt z firma
Dell” na stronie 50.

1. Upewnij sig, ze komputer jest podtgczony do

sprawnego gniazda elektrycznego.

2. Wiacz (lub uruchom ponownie) komputer.

3. Po wyswietleniu logo DELL™ nacisnij
natychmiast <F12>. Wybierz Diagnostics
(Diagnostyka) z menu uruchomienia i nacisnij
<Enter>.

Uzycie narzedzi pomocy

K4 UWAGA: Jesli poczekasz zbyt diugo i zostanie
wyswietlone logo systemu operacyjnego,
poczekaj do wysSwietlenia pulpitu systemu
Microsoft® Windows® Nastepnie wyltacz
komputer i sprébuj ponownie.

B UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony komunikat
informujacy, Ze nie znaleziono partycji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program Dell
Diagnostics z dysku CD Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy uzytkowe).

4. Naci$nij dowolny klawisz, aby uruchomic¢
program Dell Diagnostics z partycji narzedzi
diagnostycznych na dysku twardym.

Uruchamianie programu Dell Diagnostics z
dysku CD Drivers and Utilities (sterowniki i
programy uzytkowe)

K UWAGA: Komputer nie jest wyposazony w
wewnetrzny naped optyczny. Uzyj zewnetrznego
napedu optycznego lub dowolnego napedu
zewnetrznego w procedurach, w ktérych nalezy
skorzystac z nognikéw.

37



Uzycie narzedzi pomocy

1. WH6z nosnik Drivers and Utilities (sterowniki i
programy uzytkowe).
2. \Wylacz i ponownie uruchom komputer.

Po wys$wietleniu logo DELL nacis$nij natychmiast
<F2>.

& UWAGA: Jesli poczekasz zbyt dugo i zostanie
wys$wietlone logo systemu operacyjnego,
poczekaj do wyswietlenia pulpitu systemu
Microsoft® Windows® Nastepnie wylacz
komputer i sprébuj ponownie.

4 UWAGA: Kolejne kroki procedury zmieniajg
sekwencje rozruchowa tylko jednorazowo.
Przy nastepnym uruchomieniu komputer
wykorzysta sekwencje startowa zgodnie
z urzgdzeniami podanymi w programie
konfiguracji systemu.

3. Gdy zostanie wyswietlona lista uruchamianych

urzadzen, podswietl CD/DVD/CD-RW i nacisnij
<Enter>.

38

. Wybierz opcje Boot from CD-ROM (Uruchom

z dysku CD-ROM) z wyswietlonego menu i
naci$nij <Enter>.

. Wpisz 1, aby uruchomi¢ menu CD i naci$nij

<Enter>, aby kontynuowac.

. Wybierz opcje Run the 32 Bit Dell Diagnostics

(Uruchom 32-bitowa wersje programu Dell
Diagnostics) z listy numerowanej. Jesli pojawi
sie kilka wersji, wybierz wersje odpowiadajgca
danemu komputerowi.

. Gdy zostanie wyswietlone menu gtéwne (Main

Menu) programu Dell Diagnostics, wybierz test,
ktéry ma zosta¢ wykonany.



Przywracanie systemu operacyjnego

System operacyjny mozna przywrdci¢ na
nastepujace sposoby:
¢ System System operacyjny zostaje przywrdcony
do poprzedniego stanu, w ktérym pracowat, bez
utraty danych. Z tej funkcji nalezy skorzysta¢ w
pierwszej kolejnosci; pozwala ona przywréci¢
system operacyjny bez naruszania plikdw
danych.

e Dell Zostaje przywrdcony fabryczny obraz
dysku, do stanu systemu operacyjnego w
chwili zakupu. Procedura ta powoduje trwate
usuniecie danych z twardego dysku i usunigcie
programdw zainstalowanych po zakupie
komputera. Programu Factory Image Restore
(przywracanie fabrycznego obrazu dysku)
nalezy uzy¢ tylko wdweczas, jesli funkcja System
Restore (Przywracanie systemu) nie rozwiazata
problemu z systemem operacyjnym.

* Jesli do komputera dotaczony jest dysk CD z
systemem operacyjnym, za jego pomocg mozna
przywréci¢ system operacyjny komputera.
Jednakze, przy réwniez nastepuje utrata
danych z twardego dysku. Te metode nalezy
stosowac tylko wtedy, gdy funkcja System
Restore (Przywracanie systemu) nie rozwiazata
problemu z systemem operacyjnym.

Przywracanie systemu

System operacyjny Windows wyposazony jest

w funkcje przywracania systemu pozwalajgcg Ci
przywréci¢ komputer do stanu wczesniejszego (bez
wplywu na pliki danych), jezeli zmiany w sprzecie,
oprogramowaniu lub inne zestawienia systemu
spowodowaty, ze komputer dziata niezgodnie z
oczekiwaniami. Wszystkie zmiany wprowadzane
przez te funkcje w komputerze sg catkowicie
odwracalne.

39




Przywracanie systemu operacyjnego

A OSTRZEZENIE: Nalezy regularnie

wykonywaé kopie zapasowe plikow
danych. Funkcja przywracania systemu nie
monitoruje plikow danych uzytkownika ani
ich nie przywraca.

E UWAGA: Procedury w biezacej instrukcji

zostaty opisane dla ustawiert domysinych
systemu Windows, zatem moga nie by¢
odpowiednie dla twojego komputera Dell™ z
ustawieniami klasycznymi systemu Windows.

Uruchamianie funkcji Przywracanie systemu

1.

2.
3.

40

Kliknij Uruchom— Wszystkie programy—
Akcesoria— Narzedzia systemowe—
Przywracanie systemu.

Na ekranie powitalnym kliknij Next (Dalej).
Wykonaj instrukcje wyswietlone na ekranie.

Wycofanie ostatniego przywracania systemu
B UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego

przywracania systemu nalezy zapisa¢

i zamkna¢ wszystkie otwarte pliki oraz
zamkna¢ wszystkie otwarte programy.

Dopdki przywracanie systemu nie zostanie
zakoriczone, nie wolno modyfikowaé, otwiera¢
ani usuwac plikéw ani programéw.

1. Kliknij Uruchom— Wszystkie programy—

Akcesoria— Narzedzia systemowe—
Przywracanie systemu.

2. Na ekranie powitalnym kliknij Cofnij ostatnia

operacje przywracania systemu, nastepnie
kliknij Dalej.

3. Wykonaj instrukcje wyswietlone na ekranie.



Uzycie oprogramowania Dell™ PC
Restore

A OSTRZEZENIE: Uzycie oprogramowania
Dell PC Restore powoduje trwate usuniecie
wszystkich danych z twardego dysku
i usunigcie wszystkich programéw i
sterownikow zainstalowanych po zakupie
komputera. 0 ile to mozliwe, przez uzyciem
tych programéw nalezy utworzyé kopie
zapasowa danych. Programu PC Restore
nalezy uzy¢ tylko wowczas, jesli program
Przywracanie systemu nie rozwigzat
problemu z systemem operacyjnym.

4 UWAGA: Oprogramowanie Dell PC Restore
Symantec i Dell Factory Image Restore moze
nie by¢ dostepne we wszystkich krajach lub
wszystkich komputerach.

Z programu Dell PC Restore nalezy skorzystac tylko
jako z ostatniej metody przywrdcenia systemu
operacyjnego. Programy te przywracajg dysk twardy
do stanu operacyjnego, w ktdrym znajdowat sie on

Przywracanie systemu operacyjnego

w chwili zakupu komputera. Wszelkie programy lub
pliki zapisane na dysku twardym od czasu zakupu
komputera - wigcznie z plikami danych - zostang
trwale usuniete z twardego dysku.

Pliki danych obejmuja dokumenty, arkusze
kalkulacyjne, wiadomosci e-mail, zdjecia cyfrowe,
pliki muzyczne itp. O ile to mozliwe, przez uzyciem
programu PC Restore nalezy utworzy¢ kopie
zapasowa wszystkich danych.

Aby przeprowadzi¢ funkcje oprogramowania PC
Restore:

1. Wiacz komputer.

W trakcie procesu rozruchu u géry ekranu
zostanie wyswietlony niebieski pasek z napisem
www.dell.com.

2. Natychmiast po zobaczeniu niebieskiego
paska nacisnij klawisz <Ctrl><F11>. Jesli
poczekasz zbyt dtugo i zostanie wyswietlone
logo systemu operacyjnego, poczekaj do
wyswietlenia pulpitu systemu Microsoft®
Windows® Nastepnie wytgcz komputer i sprébuj
ponownie.

41



Przywracanie systemu operacyjnego

OSTRZEZENIE: Jesli nie chcesz
kontynuowaé uruchamiania programu PC
Restore, kliknij przycisk Reboot (Uruchom
ponownie).
3. Kliknij Restore (Przywrdc) i kliknij Confirm
(PotwierdZ).

Caty proces przywracania trwa okoto 6-10 minut.

4. Po monicie nalezy nacisng¢ przycisk Finish
(Zakoncz), aby ponownie uruchomié¢ komputer.

K4 UWAGA: Nie nalezy rgcznie wytaczac
komputera. Nalezy klikng¢ przycisk Finish
(Zakoricz) i pozwoli¢ komputerowi wykonac
petny ponowny rozruch.

5. Po monicie nalezy klikngé przycisk Yes (Tak).

Nastapi ponowne uruchomienie komputera.
Poniewaz komputer jest przywracany do stanu
poczatkowego, wyswietlane ekrany, takie

jak End User License Agreement (Umowa
licencyjna uzytkownika koficowego), sa takie
same, jak w przypadku pierwszego wigczenia
komputera.

42

6. Kliknij Next (Dalej).

Zostanie wy$wietlony ekran System Restore
(Przywracanie systemu), a nastepnie komputer
zostanie ponownie uruchomiony.

Po ponownym uruchomieniu komputera kliknij OK.

Ponownie zainstalowano system
operacyjny
Przed rozpoczeciem pracy

W przypadku planowania ponownej instalacji
systemu Windows w celu naprawienia problemu
z nowo zainstalowanym sterownikiem, nalezy
najpierw sprébowac uzy¢ funkcji przywracania
sterownikéw urzadzen systemu Windows XP.
Jesli funkcja przywracania sterownikdw urzadzen
nie rozwigze problemu, nalezy uzy¢ funkcji
przywracania systemu, aby przywrdci¢ system
operacyjny do stanu sprzed instalacji nowego
sterownika urzadzenia. Patrz , Przywracanie
systemu” na stronie 39.



AOSTRZEiENIE: Przed rozpoczeciem
instalowania nalezy wykonaé kopie
zapasowe wszystkich plikow danych
na gtéwnym dysku twardym. W
konwencjonalnych konfiguracjach dyskow
twardych za gtéwny dysk twardy uznaje
sie pierwszy dysk wykryty przez komputer.

Aby zainstalowac ponownie system Windows,
potrzebne sg nastepujgce elementy:

o dysk z systemem operacyjnym Dell Operating
System

e dysk ze sterownikami i programami uzytkowymi
Dell Drivers and Utilities

K4 UWAGA: Nosnik Dell Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy uzytkowe) zawiera
sterowniki zainstalowane fabrycznie podczas
montazu komputera. Do zatadowania
wszystkich wymaganych sterownikdw
nalezy uzy¢ nos$nika Dell Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy uzytkowe Dell).

Przywracanie systemu operacyjnego

W zaleznosci od regionu, w ktérym zostat
zamdwiony komputer lub od tego, czy zostaty
zakupione no$niki, no$nik Dell Drivers and
Utilities i no$nik z systemem operacyjnym
moga nie zosta¢ wystane wraz z komputerem.

Ponowna instalacja systemu Windows

Proces ponownej instalacji moze potrwac od

1 do 2 godzin. Po ponownym zainstalowaniu

systemu operacyjnego nalezy ponownie

zainstalowac sterowniki urzadzen, oprogramowanie
antywirusowe i inne oprogramowanie.

4 UWAGA: Komputer nie jest wyposazony
w wewnetrzny naped optyczny. Uzyj
zewnetrznego napedu optycznego lub
dowolnego napedu zewnetrznego w
procedurach, w ktorych nalezy skorzystac z
nosnikdw.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i

zamknij wszystkie otwarte programy.

2. \Wi6z nodnik z systemem operacyjnym.

43



Przywracanie systemu operacyjnego

3. Kliknij Exit (Wyjd7) jesli zostanie wyswietlony 7. Nacis$nij dowolny klawisz, aby dokonaé
komunikat Install Windows (Instaluj system rozruchu z dysku CD. Postepuj zgodnie
Windows). z instrukcjami na ekranie, aby zakoriczy¢

4. Uruchom komputer. instalacje.

5. Gdy zostanie wyswietlone logo Dell,
natychmiast nacisnij <F2>.

4 UWAGA: Jesli poczekasz zbyt diugo i zostanie
wys$wietlone logo systemu operacyjnego,
poczekaj do wyswietlenia pulpitu systemu
Microsoft® Windows® Nastepnie wyfacz
komputer i sprébuj ponownie.

[ UWAGA: Kolejne kroki procedury zmieniajg
sekwencje rozruchowa tylko jednorazowo.
Przy nastepnym uruchomieniu komputer
wykorzysta sekwencje startowa zgodnie
z urzadzeniami podanymi w programie
konfiguracji systemu.

6. Gdy zostanie wyswietlona lista uruchamianych

urzadzen, pod$wietl CD/DVD/CD-RW Drive
(Naped CD/DVD/CD-RW) i nacis$nij <Enter>.

44



Uzyskiwanie pomocy

W przypadku wystapienia problemu z komputerem
mozna wykonaé nastepujace kroki w celu
zdiagnozowania i rozwigzania problemu:

1.

Patrz ,Rozwigzywanie probleméw" na stronie
27, aby uzyskac¢ informacje na temat procedur,
ktdre pomoga w rozwigzaniu problemdw z
komputerem.

. Patrz ,Diagnostyka Dell” na stronie 35, aby

uzyskac informacje jak uruchomi¢ Diagnostyke
Dell.

. Wypetnij ,Diagnostyczna liste kontrolng”

na stronie 50.

. W trakcie procedur instalowania i

rozwigzywania problemdw, pomoca stuzg
rozmaite ustugi elektroniczne firmy Dell
dostepne w witrynie sieci \Web pomocy
technicznej firmy Dell (support.dell.com).
Patrz ,Ustugi Online” na stronie 46, aby uzyskac
dtuzsza liste ustug online firmy Dell.

5. Jesli poprzednie kroki nie spowodowaty

rozwigzania problemu, sprawd? informacje w
punkcie ,,Zanim zadzwonisz” na stronie 49 oraz
.Kontakt z firma Dell” na stronie 50.

K4 UWAGA: Do dziatu pomocy technicznej firmy

Dell nalezy dzwonic¢ z aparatu telefonicznego
znajdujacego sie niedaleko komputera lub
bezposrednio przy nim, aby pracownik pomocy
technicznej mdgt pomagac uzytkownikowi
podczas wykonywania wszystkich
niezbednych procedur.

K4 UWAGA: Kod Express Service (obstugi

ekspresowej) moze nie by¢ dostepny we
wszystkich krajach.

45




Uzyskiwanie pomocy

Na polecenie zautomatyzowanego systemu
telefonicznego Dell, wprowadZ swdj kod Express
Service (obstugi ekspresowej), aby skierowaé
rozmowe bezpos$rednio do personelu pomocy
technicznej. Jezeli uzytkownik nie ma kodu ESC,
powinien otworzy¢ folder Dell Accessories
(Akcesoria firmy Dell), kliknaé dwukrotnie ikone
Express Service Code (Kod obstugi ekspresowej) i
postepowac zgodnie ze wskazdwkami.

A UWAGA: Nie wszystkie z ponizej
wymienionych ustug sa dostepne poza stanami
USA potozonymi na kontynencie amerykariskim.
Informacji o dostepnosci tych ustug udzielajg
lokalne przedstawicielstwa firmy Dell.

Wsparcie techniczne i obstuga
klienta

Obstuga techniczna udziela pomocy zwigzane;

ze sprzetem firmy Dell. Nasz personel

obstugi technicznej uzywa komputeréw z
oprogramowaniem diagnostycznym, aby zapewnic¢
szybkie i doktadne odpowiedzi.

46

Aby uzyskac informacje na temat sposobu kontaktu

7 dziatlem pomocy technicznej firmy Dell, sprawdz
informacje w punkcie ,,Zanim zadzwonisz" na stronie 49,
nastepnie sprawd? informacje o sposobie kontaktu w
swoim regionie lub przejdZ na support.dell.com.

Obstuga online

Korzystajac z nastepujacych witryn internetowych,
mozna dowiedzie¢ sie wiecej o produktach i
ustugach firmy Dell:

e www.dell.com

e www.dell.com/ap (tylko na Dalekim
Wschodzie, w Australii i Oceanii)

* www.dell.com/jp (tylko w Japonii)

e www.euro.dell.com (tylko w Europie)

o www.dell.com/la (kraje Ameryki tacinskiej i

Karaibéw)

e www.dell.ca (tylko w Kanadzie)
Dostep do pomacy technicznej firmy Dell jest
mozliwy przy uzyciu nastepujacych witryn
internetowych i adresdw e-mail:



Witryny internetowe pomocy technicznej firmy Dell
e support.euro.dell.com
e support.jp.dell.com (tylko w Japonii)
e support.euro.dell.com (tylko w Europie)
Adresy e-mail pomocy technicznej firmy Dell adresy
* mobile_support@us.dell.com
¢ support@us.dell.com
* la-techsupport@dell.com (tylko kraje Ameryki
tacinskiej i Karaib6w)
* apsupport@dell.com (tylko na Dalekim
Wschodzie, w Australii i Oceanii
Adresy e-mail dzialu marketingu i sprzedazy firmy Dell

* apmarketing@dell.com (tylko na Dalekim
Wschodzie, w Australii i Oceanii)

e sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy serwer FTP (file transfer protocol)
o ftp.dell.com

Zaloguj sie na serwerze anonimowym FTP jako
uzytkownik: anonymous (go$¢) . Jako
hasta nalezy uzy¢ witasnego adresu e-mail.

Uzyskiwanie pomocy

Ustuga automatyczna stanu
zamdwienia

Aby sprawdzi¢ stan dowolnego zamdwionego
produktu firmy Dell, mozna przej$¢ do witryny
support.euro.dell.com lub skontaktowac sie z
automatyczng infolinig obstugi stanu zamdwienia.
Nagrane komunikaty zawierajg informacje
potrzebne do znalezienia ztozonego zamdwienia

i uzyskania raportu na jego temat. Aby uzyskac
numer telefonu zgtoszeniowego w swoim regionie,
patrz ,Kontakt z firma Dell” na stronie 50 w celu
rozwigzania problemdw z zaméwieniem.

W przypadku pojawienia sie problemu zwigzanego
z zamdwieniem — np. brak czesci, niewtasciwe
czesci, czy nieprawidtowy rachunek — skontaktuj
sie z obstuga klienta Dell. Telefonujac, miej pod
reka fakture lub specyfikacje dostawy. Aby uzyskac
numer telefonu zgtoszeniowego w swoim regionie,
patrz ,Kontakt z firma Dell” na stronie 50.

47



Uzyskiwanie pomocy

Informacje o produkcie

Jesdli potrzebujesz o dodatkowych dostepnych
produktach firmy Dell, lub jesli chcesz zmieni¢
zamowienie, odwied? witryne internetowa pod
adresem www.dell.com. Aby uzyska¢ numer
telefonu zgtoszeniowego w swoim regionie lub
porozmawiac z pracownikiem dziatu sprzedazy,
patrz ,Kontakt z firma Dell” na stronie 50.

48

Zwrot elementow w celu naprawy
gwarancyjnej lub kredytu

Wszystkie produkty odsytane do naprawy

gwarancyjnej lub do zwrotu nalezy przygotowaé w

nastepujacy sposab:

1. Skontaktuj sie telefonicznie z firma Dell, aby
uzyskac¢ procedury zwrotu elementéw w celu
naprawy gwarancyjnej lub kredytu.

B UWAGA: Aby uzyskac numer telefonu
zgtoszeniowego w swoim regionie, patrz
.Kontakt z firma Dell” na stronie 50.

2. Zatacz kopie faktury i list opisujacy powdd

odestania produktu.

3. Dofacz kopie diagnostycznej listy kontrolnej
(patrz Diagnostyczna liste kontrolng” na stronie
50), zawierajacej spis wykonanych testdw oraz
komunikaty btedu wy$wietlone w programie
Dell Diagnostics (patrz Diagnostyka Dell na
stronie 36).



4. W przypadku odsytania produktu do zwrotu,
zalgcz wszystkie akcesoria nalezace do
zwracanego produktu (kable zasilajace,
oprogramowanie, podreczniki itd.).

5. Zapakuj zwracane urzadzenie w oryginalne (lub
réwnorzedne) opakowanie.

K4 UWAGA: Jestes odpowiedzialny za pokrycie
kosztéw przesytki. Odpowiadasz réwniez
za ubezpieczenie zwracanego produktu i
akceptujesz ryzyko utraty produktu w trakcie
wysyitki do Dell. Paczki przesytane na zasadzie
pobrania przy doreczeniu (Collect On Delivery)
nie s akceptowane.

4 UWAGA: Zwroty nie spetniajace dowolnego
z powyzszych warunkéw zostang odrzucone
przez firme Dell i odestane uzytkownikowi.

Uzyskiwanie pomocy

Zanim zadzwonisz

[ UWAGA: Telefonujac, miej przy sobie swo
kod obstugi ekspresowej Express Service
kontakt telefoniczny. Kod ten umozliwia
zautomatyzowanemu systemowi pomocy
telefonicznej sprawniejsze przekazanie Twojej
rozmowy. Moze réwniez okaza¢ sie potrzebny
znacznik serwisowy (znajdujacy sie z tytu lub
pod spodem komputera).

Pamigetaj, aby wypetni¢ Diagnostyczna liste

kontrolna. Jezeli jest to mozliwe, przed

wykonaniem telefonu do firmy Dell nalezy

wiaczy¢ komputer i dzwoni¢ z aparatu

telefonicznego znajdujgcego sie przy komputerze

lub w jego poblizu. Mozesz zostaé poproszony

o wprowadzenie pewnych polecen za pomocg

klawiatury, przekazanie szczegdtowych informaciji

w czasie operacji lub wykonanie czynnosci

wykonywanych tylko dla twojego komputera.

Zapewnij sobie dostep do dokumentacji komputera.

49



Uzyskiwanie pomocy

Diagnostyczna lista kontrolna
* Nazwisko i imie:
e Data:
e Adres:
e Numer telefonu:
e Service Tag (kod paskowy zlokalizowany na

tylnym lub dolnym panelu budowy komputera):

* Kod ESC (kod ekspresowej obstugi):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatowego (jesli
zostat dostarczony przez personel techniczny
firmy Dell):

e System operacyjny i jego wersja:
 Urzadzenia:

e Karty rozszerzen:

e Czy jestes podtgczony do sieci? Tak/Nie
e Sie¢, wersja i karta sieciowa:

* Programy i ich wersje:

50

Aby okresli¢ zawartosé plikéw startowych
systemu, zobacz dokumentacje systemu
operacyjnego. Jesli do komputera podtgczona jest
drukarka, wydrukuj poszczegélne pliki. Ewentualnie
zapisz zawarto$¢ wszystkich plikéw, zanim zgtosisz
sie do firmy Dell.

* Komunikat o btedzie, kod dZwiekowy lub kod
diagnostyczny:

e Opis problemu oraz procedur wykonywanych
przez uzytkownika w celu rozwigzania
problemu:

Kontakt z firma Dell

Nr telefonu zgtoszeniowego dla klientdw w
Stanach Zjednoczonych:
800-WWW-DELL (800-999-3355).

[ UWAGA: Jesli nie masz dziatajacego
potaczenia z siecig Internet, informacije o
kontakcie mozna znaleZ¢ na fakturze zakupu,
liscie przewozowym, rachunku lub w katalogu
produktéw.



Firma Dell udostepnia szereg elektronicznych i
telefonicznych opcji pomocy. Dostepnosc¢ zalezy
od kraju i produktu. Niektére ustugi moga by¢
niedostepne w Twoim rejonie.

Aby skontaktowa¢ sig z firma Dell w celu uzyskania
informacji na temat sprzedazy, pomocy technicznej
lub obstugi klienta:

1. Wejd7 na strone support.euro.dell.com.

2. \N umieszczonej na dole strony rozwijanej
liscie Choose A Country/Region (\Wybierz kraj/
region) wybierz swoj kraj lub region.

3. Kliknij umieszczone z lewej strony tacze
Contact Us (Kontakt z nami).

4. \Wybierz tacze do wymaganych ustug lub
rodzajéw pomocy.

5. Wybierz odpowiednia dla siebie metode
kontaktu z firmg Dell.

Uzyskiwanie pomocy

51



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobow

Jesli potrzebujesz:
ponownie zainstalowaé system operacyjny.

uruchomi¢ program diagnostyczny w komputerze,
ponownie zainstalowac oprogramowanie
systemowe na komputerze typu desktop lub
aktualizowa¢ sterowniki w komputerze i pliki
pomocy.

uzyska¢ dodatkowe informacije o systemie
operacyjnym, obstudze urzadzen peryferyjnych,
RAID, Internet, Bluetooth®, rozwiazaniach
sieciowych i poczcie elektronicznej.

52

Patrz:
plyta z systemem operacyjnym

dysk Drivers and Utilities (sterowniki i programy

uzytkowe).

[z UWAGA: Najnowsze sterowniki i aktualizacje
dokumentacji znajduja sie w witrynie
ze wsparciem technicznym firmy Del
support.dell.com.

|TM

Przewodnik technologii Dell zainstalowany na
dysku twardym.



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobow

Jesli potrzebujesz:

aktualizowa¢ oprogramowanie dla komputera z
nowa pamiecia lub dyskiem twardym.

zainstalowa¢ ponownie lub wymieni¢ uszkodzona
czest.

znajdz informacje na temat najbardziej

bezpiecznego postepowania z twoim komputerem.

Sprawd? Informacje gwarancyjne, \Warunki i
terminy (tylko USA), Instrukcje bezpieczeristwa,
Informacje odnos$nie przepiséw, Informacje o

ergonomii i Postanowienia licencji dla uzytkownika.

odszuka¢ swoj znacznik serwisowy Service
tag/Express Service Code — Znacznik serwisowy
jest uzywany do identyfikacji komputera na
support.dell.com lub w razie kontaktu z dziatem
technicznm.

Patrz:

Instrukcja obstugi w witrynie z pomoca techniczng
pod adresem support.dell.com

B UWAGA: W niektérych krajach samodzielne
otwarcie obudowy komputera i wymiana
cze$ci moze spowodowac utrate gwarancii.
SprawdZ gwarancje i postepowanie w
okresie gwarancji przed dokonywaniem
jakichkolwiek zmian wewnatrz komputera.

Dokumenty dotyczace bezpieczeristwa i
przepiséw, ktdre zostaty dostarczone wraz z
komputerem oraz na stronie gtéwnej Zgodno$¢ z
obowigzujgcymi przepisami pod adresem:
www.dell.com/regulatory_compliance.

Tylny lub dolny panel obudowy komputera.

53



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobéw

Jesli potrzebujesz: Patrz:

znaleZ¢ sterowniki i pliki do pobrania. Witryna z pomoca techniczng Dell pod adresem
dostep technical support and product help (pomoc ~ SuPport.dell.com.

techniczna i produkty pomocy).

sprawdzié¢ stan zaméwienia dla nowego zakupu.

znaleZ¢ odpowiedzi na najczestsze pytania.

znaleZ¢ najnowsze informacje na temat zmian

technicznych, ktére zostaty wprowadzone w

komputerze, lub zaawansowanych materiatéw

technicznych, przeznaczonych dla pracownikdw

obstugi technicznej lub doswiadczonych
uzytkownikdw.

54



Specyfikacje

Model komputera

Inspiron 1011

W rozdziale przedstawiono wszystkie niezbedne
informacje wymagane podczas konfiguracji,
aktualizacji sterownikéw i rozbudowy komputera.

K4 UWAGA: Oferta moze sie rézni¢ w zaleznosci
od regionu. Wiecej informacji dotyczacych
konfiguracji komputera mozna uzyskac,
klikajgc Start— Help and Support (Pomoc
i obstuga techniczna) i wybierajac opcje
wys$wietlania danych komputera.

Procesor

Typ

Pamie¢ podreczna L2

Intel® Atom™ N270
Intel Atom N280
512 kB

Czestotliwos¢ magistrali 533 MHz oraz

zewnetrznej

Pamieé

/tacza

Pojemnosci pamieci

Typ pamieci

Mozliwe konfiguracje
pamieci

667 MHz

jedno
dostepne od wewnatrz
gniazdo SO-DIMM

512 MBi1GB

DDR2-800
(Run @ DDR2-533 MHz)

512 MB, 1 GB

55




Specyfikacje

Informacje o komputerze

System chipset

Szeroko$¢ magistrali
danych

Szeroko$¢ magistrali
DRAM

Szerokosé szyny
adresowej procesora

Flash EEPROM

magistrala PCI

Pamieé wewnetrzna

Typ
2.5" HDD SATA

2.5" SSD
(Solid-state drive) MLC

56

Intel 945GSE UMA
64 bity

pojedynczy kanat w
magistrali 64-bitowej

32 bity

1 MB
32 bity

Pojemnas¢

120 GB lub 160 GB
@ 5400 rpm

8 GB lub 16 GB

Komunikacja

Modem (opcjonalnie)

Ztacze modemu

Karta sieciowa

Komunikacja
bezprzewodowa

Wideo

Kontroler grafiki

Pamie¢ kontrolera
grafiki

Interfejs wyswietlacza
LCD

Zewnetrzny modem
V.92 56K USB

Universal Serial Bus
(USB)

10/100 Ethernet LAN
na plycie systemowej

\Wewnetrzne
urzadzenie WLAN
(half-size Mini-Card)
z WiFi, Bluetooth®
technologia
bezprzewodowa

Intel 945GSE UMA

8 MB system pamieci
(pamiec dzielona)

LVDS



Audio
Typ audio

Kontroler audio

Konwersja stereo

Wewnetrzny interfejs

Zewnetrzny interfejs

Glosnik

Wewnetrzny
wzmacniacz gto$nikéw

kanat 2 High Definition
Audio

Realtek ALC272

24-bitowa (analogowy
na cyfrowy oraz
cyfrowy na analogowy)

dZwiek wysokiej
doktadnosci Intel High
Definition

7lacze w whudowanym
mikrofonem, stuchawki
stereo/glosniki,
cyfrowy MIC z kamera
internetowa

dwa gtosniki 1,0 wat

1,0 wat na kanat

Audio

Regulacja gtosnosci

Porty i zlacza
Audio

Karta Mini

Karta sieciowa

Specyfikacje

kontrolowana
za pomoca
programowania

ztacze w wbudowanym
mikrofonem, stuchawki
stereo/gtosniki, cyfrowy MIC
z kamera internetowa

jedno gniazdo dla kart Mini-
Card i jedno gniazdo dla kart
potdwkowych

Mini-Card, zlacze dla kart
potdwkowych obstuguje tylko
podwdjny interfejs, natomiast
zlacze dla pefnych kart
obstuguje wytacznie USB

port RJ45

57



Specyfikacje

Porty i zlacza
usB

Wideo

Wyswietlacz
Typ (Truelife)
Wymiary:
Wysokos¢

Szeroko$é
Przekatna

Maksymalna
rozdzielczo$¢

Czestotliwosé
od$wiezania

58

dwa 4-stykowe ztgcza
zgodne z USB 2.0 - jedno
4-stykowe zlgcza zgodne z
USB 2.0-

ztacze 15-stykowe

10,1 cala WSVGA

222,72 mm (8,76 cali)

125,28 mm (4,93 cali)
255,52 mm (10,06 cali)
1024 x 576

60 Hz

Wyswietlacz
Kat rozwarcia

Jaskrawos¢

Katy widzenia:

Poziomo

Pionowo

Rozstaw pikseli

Regulacja

0° (zamkniety) do 135°

162 min.
180 typ. cd/m?
(5 pkt. avg)

+40° (CR = 10) typ.
WSVGA AG

+10° - +30°

(CR=10) typ. WSVGA
0,2175x0,2175 mm
jasnos¢ moze by¢
regulowana za pomoca
przyciskéw funkcyjnych z
klawiatury (aby uzyskac
wiecej informaciji, patrz
Przewodnik technologii
Dell)



Kamera
Piksele

Rozdzielczos¢ wideo

Kat widzenia uko$nego

1.3 megapiksela

320 x 240 ~
1280 x 1024
(640 x 480 przy 30 fps)

66°

Panel dotykowy (Touch Pad)

Rozdzielczo$é pozycji
X/Y (tryb graficzny
tabeli)

Rozmiar:

Szeroko$é

Wysoko$¢

240 cpi

obszar panelu
dotykowego 78,5 mm
(3,09 cali)

38 mm (1,49 cali)
prostokat

Akumulator

Typ

Gtebokos¢

Wysokos¢

Szerokosé

Masa

Specyfikacje

3-ogniwowy/6-ogniwowy
litowo-jonowy

23,1 mm (0,91 cala)
(3-ogniwowy)

45,62 mm (1,80 cali)
(6-ogniwowy)

39,04 mm (1,54 cali)
(3-ogniwowy)

45,7 mm (1,80 cali)
(6-ogniwowy)

204,14 mm (8,04 cali)
(3-ogniwowy)

214,0 mm (8,42 cali)
(6-ogniwowy)

0,165 kg (0,36 funta)
(3-ogniwowy)

0,350 kg (0,77 funta)
(6-ogniwowy)

59



Specyfikacje

Akumulator

Napiecie

11,1 VDC (3/6-ogniwowe)

Czas fadowania (przyblizony):

Komputer
wytgczony
Praca

Przechowywanie

Bateria pastylkowa

zasilacz

Napiecie wejsciowe

Prad wejsciowy
(maksymalny)

60

3.0 godziny (3-ogniwowy)
4,0 godziny (6-ogniwowy)
od 0° do 35°C (od 32° do
95°F)

—od 40° to 65°C

(—40° to 149°F)

CR-2032

100-240 V, prad
zmienny

0.8A

zasilacz

Czestotliwoscé
wejsciowa

Moc wyjsciowa
Prad wyjsciowy
Znamionowe napiecie
wyjsciowe
Wymiary:

30 W APD
Wysoko$é
Szerokos¢
Gtebokos$¢

Ciezar (z kablami)
30WPI
Wysoko$é

50-60 Hz

30w
1,58 A (staly)
19,0 VDC

63,2 mm (2,50 cali)
34,0 mm (1,34 cali)
85,0 mm (3,35 cali)
0,19 kg (0,42 funta)

62,0 mm (2,44 cali)



zasilacz
Szeroko$¢
Gtebokosé

Ciezar (z kablami)
30 W Delta
Wysoko$é
Szeroko$¢
Gtebokosé

Ciezar (z kablami)

Wymiary i cigezar

Wysokos¢

Szerokos$é

Gtebokos¢

38,9 mm (1,53 cali)
78,0 mm (3,07 cali)
0,185 kg (0,41 funta)

59,2 mm (2,33 cali)
34,0 mm (1,34 cali)
85,0 mm (3,35 cali)
0,205 kg (0,45 funta)

26,8 mm do 28,3 mm
(1,06 do 1,11 cali)

261 mm (10,27 cali)
182 mm (7,16 cali)

Specyfikacje

Wymiary i cigezar

Mozliwosé
skonfigurowania do
cigzaru ponizej

1,35 kg (2,98 funta)

Ciezar (z
akumulatorem
3-ogniwowym):

Otoczenie komputera

Zakres temperatur:

Praca od 0°C do 35°C
(od 32°F do 95°F)
Przechowywanie -20° do 65°C
(-4° to 149°F)

Wzgledna wilgotnos¢ (maksymalna):

Praca od 10% do 90% (bez
kondensacji)

Przechowywanie od 5% do 90% (bez
kondensacji)

61



Specyfikacje

Otoczenie komputera

Maksymalny zakres wibracji (korzystajac z
losowego spektrum wibracji symulujacego
Srodowisko uzytkownika):

Praca 0,66 GRMS
Przechowywanie 1,3 GRMS

Maksymalny wstrzas (mierzony dla dysku
twardego z zaparkowanymi glowicami i impulsu
pot-sinusoidalnego o dfugosci 2 ms):

Praca 110G

Przechowywanie 160 G

62



Indeks
A

adresy e-mail
pomocy technicznej 45
adresy e-mail pomocy technicznej 45

c

Centrum pomocy firmy Dell 31
chipset 54

D

Diagnostyczna lista kontrolna 48

drivers and downloads (sterowniki i pliki do
pobrania) 52

E
expUNICODEon bus 54

F

FTP login, anonymous 45

Hardware Troubleshooter 34

|
ISP

Dostawca ustug internetowych (Internet Service
Provider) 10

K

kabla sieciowego
testowanie 25
komputera, zapewniajac 5
komputer, ustawienia 5
Komunikaty systemowe 32

63




Indeks

konfiguracja, zanim rozpoczniesz 5
Kontakt online z firma Dell 48
kontakt telefoniczny z firma Dell 47
kopie bezpieczeristwa

tworzenie 24

L

listwy zasilajace, uzycie 6

M
Microsoft® Windows® XP
ustawienia 9

0

obstuga klienta 44
obstuga pamieci 53
opcje ponowne;j instalacji systemu 37

P

podtacz(anie)

64

do internetu 9
pofaczenie internetowe 10
pofaczenie sieciowe
ustalone 26
potaczenie z siecia bezprzewodowa 25
pomoc techniczna 44
pomocy

getting assistance and support (uzyskiwanie
pomocy i wsparcia) 43

ponownej instalacji systemu Windows 37
problemdw, rozwigzywanie 25
problemy ze sprzetem

diagnozowanie 34
problemy z oprogramowaniem 28
problemy z pamiecia

rozwigzanie 28
problemy z zasilaniem, rozwigzanie 26
procesor 53



products (produkty)

information and purchasing (informacje i zakupy)
46

przeptyw powietrza, zapewnienie 5
Przewodnik technologii Dell

aby uzyska¢ dodatkowe informacje 50
Przywracanie fabrycznego obrazu dysku 37
Przywracanie systemu 37

rozwigzywanie probleméw 25

S

sie¢ bezprzewodowa
kabel sieciowy, podtaczanie 7
specyfikacje 53
stan zaméwienia 45
System Windows, ponowna instalacja 37

Indeks

U

uszkodzenie, unikanie 5

W

warranty returns (zwroty gwarancyjne) 46
Witryna z pomoca techniczna firmy Dell 52
witryny ze wsparciem technicznym

0 zasiegu ogblnoswiatowym 44
Wiasciwosci oprogramowania 24
wyszukiwanie dodatkowych informacji 50

z

zasilacz AC
wymiary i ciezar 58, 59
zasoby, wyszukiwanie dodatkowych 50

65



Indeks

66






Wydrukowano w Irlandii.

www.dell.com | support.dell.com

0T615PA00




	Konfiguracja komputera Inspiron™ Mini 10
	Przed konfiguracją komputera 
	Podłączanie zasilacza AC
	Podłączanie kabla sieciowego (opcjonalnie)
	Naciśnij przycisk zasilania
	System Microsoft® Windows® XP Ustawienia
	Ubuntu® Ustawienia
	Włączanie/wyłączanie sieci bezprzewodowej
	Podłącz Internet (opcjonalnie)

	Praca z komputerem Inspiron™ Mini 10
	Funkcje umieszczone z prawej strony obudowy komputera
	Funkcje umieszczone z lewej strony obudowy komputera
	Funkcje umieszczone w podstawie komputera i na klawiaturzeFunkcje wyświetlacza
	Gesty na panelu dotykowym
	Funkcje wyświetlacza
	Wyjmowanie i wymiana akumulatora
	Właściwości oprogramowania

	Rozwiązywanie problemów
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią
	Problemy z zabezpieczeniami i oprogramowaniem

	Użycie narzędzi pomocy
	Centrum wsparcia technicznego Dell
	Komunikaty systemowe
	Hardware Troubleshooter (narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem)
	Diagnostyka Dell

	Przywracanie systemu operacyjnego 
	Przywracanie systemu
	Użycie oprogramowania Dell™ PC Restore
	Ponownie zainstalowano system operacyjny.

	Uzyskiwanie pomocy
	Wsparcie techniczne i obsługa klienta
	Obsługa online
	Usługa automatyczna stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwrot elementów w celu naprawy gwarancyjnej lub kredytu
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobów
	Specyfikacje
	Indeks

